СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  07.04.2017                        с. Лобино                           № 62

О внесении изменений в Положение о порядке назначения,
выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты
к трудовой пенсии выборным должностным лицам
Лобинского  сельсовета, осуществлявшим свои полномочия
на постоянной основе и пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим Лобинского сельсовета, утвержденное решением
шестидесятой  сессии Совета депутатов Лобинского  сельсовета от 15.02.2010 г.
              В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23.05.2016г. № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», законом Новосибирской области от 01.02.2005г. № 265-ОЗ «О государственной гражданской службе Новосибирской области», Совет депутатов Лобинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам Лобинского сельсовета, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Лобинского сельсовета утвержденное решением шестидесятой сессии Совета депутатов Лобинского сельсовета от 15.02.2010 г:
1.1. в пункте 2.1. слова «не менее 15 лет» заменить словами «продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению»;
1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.3. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях" либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению.»;
1.3. в пункте 2.4. слова «15 лет» заменить словами «не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к настоящему Положению», слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа»;
1.4. в пункте 2.7. слова «предусмотренную Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30 - 33 Федерального закона "О страховых пенсиях"»;
1.5. дополнить приложением следующего содержания:
СТАЖ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

	Год назначения пенсии за выслугу лет
	Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году

	2017
	15 лет 6 месяцев

	2018
	16 лет

	2019
	16 лет 6 месяцев

	2020
	17 лет

	2021
	17 лет 6 месяцев

	2022
	18 лет

	2023
	18 лет 6 месяцев

	2024
	19 лет

	2025
	19 лет 6 месяцев

	2026 и последующие годы
	20 лет

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Лобинского  сельсовета».

Глава Лобинского сельсовета		            Председатель Совета депутатов
Краснозерского района				 Лобинского сельсовета
Новосибирской области			  Краснозерского района
							  Новосибирской области
_______________Ю.А.Довгаль	            ____________Л.К.Галай
«___»___________2017 года		           «___»___________2017 года